
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97 Α 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως ισχύει.

2 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 4292/17-2-2023 
(Β’  2159 και διόρθωση σφάλματος στο Β’  2613) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Μάνης με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

3 4η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παλλή-
νης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό των υπηρεσιών του Δήμου Αστυπάλαιας για 
το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3036 (1)

Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97 Α 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως ισχύει.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 36).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 4239/09-05-2023 (ΑΔΑ: ΨΩΓ9ΟΡ1Θ-
ΔΚΓ) διαπιστωτική πράξη της Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, αναφορικά με τους Δήμους 
που δεν λειτουργούν και δεν μπορούν να συστήσουν 
Υπηρεσίες Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) από 1.1.2023, σύμφω-
να με το άρθρο 97 Α παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), 
όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 4555/09-05-2023 διαπιστωτική πράξη 
της Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(Β’ 3165), αναφορικά με τους Δήμους που έχουν την 
επάρκεια ή μη στελέχωσης, σύμφωνα με το άρθρο 97 
Α παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

7. Την υπ’ αρ. οικ.2992/29-03-2024 διαπιστωτική πρά-
ξη της Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(Β’ 2137), αναφορικά με τους Δήμους που έχουν την 
επάρκεια ή μη στελέχωσης, σύμφωνα με το άρθρο 97 
Α παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως ισχύει, όπως η 
πράξη αυτή τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την 
υπ’ αρ. οικ. 5682/19-06-2024 (Β’ 4116) πράξη του ίδιου 
οργάνου.

8. Τα στοιχεία των ψηφιακών οργανογραμμάτων των 
Δήμων, όπως αποτυπώνονται στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου.

9. Τη σχετική αλληλογραφία με τους Δήμους και τα 
λοιπά στοιχεία του φακέλου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1737

16653

10.04.2025 18:15:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16654 Τεύχος B’ 1737/09.04.2025

Αριθμ. 1785 (2)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 4292/17-2-2023 

(Β’ 2159 και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2613) 

πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής Μάνης με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 

30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ανατολικής Μάνης (Β’ 1682/2011) και τις τροποποιήσεις 
αυτού (Β’ 2852/2017, Β’ 647/2019, Β’ 4480/2022).

4. Την υπ’  αρ. 4292/17-2-2023 πράξη αντιστοίχι-
σης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Δήμου Ανατολικής Μάνης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες (Β’  2159/2023 και διόρθωση σφάλματος στο 
Β’ 2613/2023).

5. Την υπ’  αρ. 13751/21.8.2024 (Γ’  2683) απόφαση 
Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό της Κουβούση Πα-
ναγιώτας του Γεωργίου ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 
οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικού-Λογιστικού Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης, στο 
πλαίσιο της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

6. Το υπ’ αρ. 14874/13-9-2024 Πρωτόκολλο Ορκω-
μοσίας καθώς και την υπ’ αρ. 14875/13-9-2024 Πράξη 
Ανάληψης Υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2025 των οικείων Δήμων, διαπιστώνει:

Δήμοι που έχουν την επάρκεια ή μη στελέχωσης, σύμφωνα με το άρθρο 97 Α παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), 

όπως ισχύει:

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 1.1.2023
Δήμοι από τους οποίους 

δέχονταν Διοικητική 
Υποστήριξη στις 31.12.2022

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ επάρκειας Ελάχιστης 
Στελέχωσης 

(κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 
εδαφίου β΄ του άρθρου 97 Α του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87), 
όπως ισχύουν

Νομός Ηρακλείου

Δήμος Ηρακλείου

Δήμος Αρχανών - 
Αστερουσίων

Δήμος Ηρακλείου
Δήμος Μινώα Πεδιάδας

Δήμος Μαλεβιζίου Δήμος Ηρακλείου

Δήμος Φαιστού

Δήμος Μινώα Πεδιάδας

Νομός Χανίων Δήμος Χανίων

Νομός Ρεθύμνης
Δήμος Ρεθύμνης

Δήμος Μυλοποτάμου

Νομός Λασιθίου Δήμος Αγίου Νικολάου

Δήμος Ιεράπετρας

Δήμος Σητείας

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 31 Μαρτίου 2025

Η Γραμματέας  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16655Τεύχος B’ 1737/09.04.2025

7. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η υπ’ αρ. 
4292/17-2-2023 πράξη του Δημάρχου Ανατολικής Μάνης περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ανατολικής Μάνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδικότητας της θέσης 
που κατέλαβε η εν λόγω υπάλληλος, δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι την πλήρωσή της, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 4292/17-2-2023 (B’ 2159 και διόρθωση σφάλματος στο B’ 2613) πράξη του 
Δημάρχου Ανατολικής Μάνης περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ανατολικής Μάνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 
και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ μία (1) ακόμη θέσης και συγκεκριμένα τη θέση ΤΕ ΔΙ-
ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (υφιστάμενος κλάδος), διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια 
της Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ, ως κάτωθι:

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 
με την υπ’ αρ. 4292/17-2-2023 (Β’ 2159) πράξη του Δημάρχου, τη θέση ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ διότι η θέση 
αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Ανατολικής Μάνης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4292/17-2-2023 (Β’ 2159 και διόρθωση σφάλματος του Β’ 2613) πράξη αντιστοίχισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γύθειο, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 9492 (3)

4η Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παλλή-
νης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 97).

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 105/2012), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 909/2012, Β’ 3400/2012, 
Β’ 2899/2013, Β’ 395/2015 και Β’ 2948/2017).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/49Κ/1193/ΟΙ.4758/ 

20-3-2023 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

6. Τις υπ’ αρ. 3788/9-2-2023 (Β’ 1641), 10079/6-4-2023 

(Β’ 3886) και 19199/4-7-2023 (Β’ 4628), 26717/6-9-2024 

(Β’ 5309) διαπιστωτικές πράξεις Δημάρχου, περί αντιστοί-

χιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

7. Το γεγονός ότι για μία (1) θέση κλάδου ΠΕ Διεκπε-

ραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, μία (1) θέση ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών, μία (1) ΠΕ θέση Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 

μία (1) θέση ΠΕ Διοικητικού και μία (1) θέση ΠΕ Οικο-

νομικού, οι οποίες ήταν δεσμευμένες από υποβολή 

στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων, δεν έγινε 

αντιστοίχιση στους νέους κλάδους/ειδικότητες του 

π.δ. 85/2022.

8. Την υπ’ αρ. 9123/19-3-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση μίας (1) θέσης κλάδου ΠΕ Διεκπε-

ραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, μίας (1) θέσης ΠΕ Πο-

λιτικών Μηχανικών, μίας (1) θέσης ΠΕ Αρχιτεκτόνων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16656 Τεύχος B’ 1737/09.04.2025

Αριθμ. 144 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό των υπηρεσιών του Δήμου Αστυπάλαιας 

για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, το άρθρο 49 καθώς 

και το άρθρο 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), όπου ορίζεται ότι «[...] οι ώρες της απα-

σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος, ως εξής: για απογευματινή υπερωριακή εργασία 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για 

υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που 

ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου 
είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ει-
κοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο. Για το προσω-
πικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει σε υπηρεσίες 
καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, βάσει νόμου, σε 
εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι 
εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά υπάλληλο».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το υπ’ αρ. 2/9616/0022/15-02-2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και τρόπου έγκρισης της απασχόλησης αυτής.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94), 
όπου αναφέρεται ότι «[...] Το προσωπικό των Ο.Τ.Α α’ 
βαθμού, που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι 
οποίες λειτουργούν, σύμφωνα με τον νόμο, σε εικο-
σιτετράωρη βάση, δεν εμπίπτει στον περιορισμό των 
δεκαέξι (16) ωρών, κατά μήνα, που προβλέπεται από 
το άρθρο 20 παρ. 1 του ν. 4024/2011. Για το ανωτέρω 
προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετικό 
όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 

Μηχανικών, μίας (1) θέσης ΠΕ Διοικητικού και μίας (1) θέσης ΠΕ Οικονομικού, του μόνιμου προσωπικού όπως 
περιλαμβάνονται στον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

1
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γέρακας, 21 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΗΔΟΝΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16657Τεύχος B’ 1737/09.04.2025

εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες 
κατά μήνα».

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αστυπάλαιας (Β’ 1934/2013).

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Αστυπάλαιας.

9. Την διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθούν 
πέραν του ωραρίου τους κατά τις απογευματινές ώρες 
Κυριακές και αργίες μία (1) τακτική δημοτική υπάλλη-
λος για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής Επιτροπής 
(Πρακτικογράφος).

10. Την υπ’ αρ. 7599/04-12-2024 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει 
από την ως άνω απασχόληση θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Αστυπάλαιας 
Οικονομικού Έτους 2025 και αναλύεται ως ακολούθως: 
Κ.Α.E. 10.6012.02 με τίτλο «Αποζημίωση Πρακτικογρά-
φου ΔΣ» στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις ποσού 
1.163,60 €.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει για 
την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-
ΜΙΤΟΣ, αποφασίζομε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 για το προσωπικό δη-
μοσίου δικαίου και το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Αστυ-
πάλαιας την υπερωριακή απασχόληση μιας (1) τακτικής 
υπαλλήλου του Δήμου ως εξής:

1. Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
ΜΟΜΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 
ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΣΥΝΟΛΟ 1

κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας έως 31/12/2025, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνι-
αίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Οι ως άνω ώρες εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 60 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 
και άλλες 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο 
εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αστυπάλαια, 1 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΜΗΝΕΑΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16660 Τεύχος B’ 1737/09.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017370904250008*


